
201
Besluit van 25 mei 2016 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
precursoren voor explosieven (Stb. 2016, 200) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van 
24 mei 2016, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 760424; 

Gelet op artikel 17 van de Wet precursoren voor explosieven; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet precursoren voor explosieven treedt in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst. 

Onze Minister van Veiligheid en Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 25 mei 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

Uitgegeven de eenendertigste mei 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-201
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 201 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met de inwerkingtreding van de Wet precursoren voor explosieven met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt gepubliceerd, wordt afgeweken van de vaste verandermo-
menten en van de minimum invoeringstermijn. 

Deze afwijking is allereerst gerechtvaardigd omdat sprake is van 
spoedregelgeving in het kader van veiligheid en terrorismebestrijding. 
Voorts strekt de Wet precursoren voor explosieven tot uitvoering van 
EU-Verordening 98/2013 in de Nederlandse regelgeving (aanwijzing 174, 
vierde lid, onder b en d, van de Aanwijzingen voor de regelgeving). 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur

Staatsblad 2016 201 2


	Besluit van 25 mei 2016 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet precursoren voor explosieven (Stb. 2016, 200)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

